
Zasady przyznawania środków finansowych na odbycie staży zagranicznych dla 
pracowników i doktorantów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w ramach 

projektu „UEP dla Gospodarki 5.0: Inicjatywa Regionalna - Efekty Globalne (IREG)”. 

 

1. Cel programu 

Celem jest wsparcie mobilności międzynarodowej nauczycieli akademickich 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w dążeniu do doskonałości naukowej przez 
umożliwienie im rozwoju naukowego w  ośrodkach badawczych oraz akademickich 
zagranicą. 

2. Uprawnieni wnioskodawcy 

Program jest otwarty dla nauczycieli akademickich zatrudnionych w ramach stosunku 
pracy w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu zaliczanych do liczby N, a jednostkami 
goszczącymi mogą być ośrodki naukowe lub akademickie z zagranicy.  

3. Czas trwania 

Wyjazdy mogą mieć charakter krótkookresowy (minimum miesiąc) lub długookresowy 
(minimum jeden semestr). W odniesieniu do staży krótkookresowych dopuszcza się ich 
realizację w formule 2-3 wyjazdów w danym roku kalendarzowym, łącznie składających 
się na minimum miesiąc, do tego samego ośrodka naukowego lub akademickiego.  

4. Zakres tematyczny możliwych działań w trakcie wyjazdu 

W ramach programu uprawnione są działania polegające na: 

a. prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym 
etapie kariery; 

b. pozyskaniu materiałów do publikacji naukowej; 
c. odbyciu stażu podoktorskiego. 
 

Wniosek może objąć jedno lub kilka powyższych działań. We wniosku (według wzoru) 
należy uwzględnić cele, rezultaty, korzyści dla jednostki macierzystej oraz uzasadnić 
wybór ośrodka goszczącego dla planowanych działań. Wnioskodawca załącza także 
zaproszenie z ośrodka goszczącego, potwierdzające wolę podjęcia współpracy 
i przyjęcia wnioskodawcy we wskazanym we wniosku okresie. 

5. Dofinansowanie 

Program zapewnia dofinansowanie kosztów podróży, zakwaterowania i diet w trakcie 
pobytu w ośrodku goszczącym maksymalnie do kwoty 15.000 zł w przypadku stażu 
krótkoterminowego i 50.000 zł w przypadku stażu długoterminowego.   

6. Tryb składania wniosków 



Zgłoszenia do programu są przyjmowane w trybie ciągłym drogą elektroniczną na adres 
ireg@ue.poznan.pl według formularza dostępnego na stronie internetowej projektu “UEP 
dla Gospodarki 5.0: IREG”. Załącznikiem do wniosku powinno być zaproszenie z ośrodka 
goszczącego, potwierdzające wolę podjęcia współpracy i przyjęcia wnioskodawcy we 
wskazanym we wniosku okresie. 

7. Procedura oceny i wyboru wniosków 

Do oceny merytorycznej przechodzą tylko wnioski spełniające wymagania formalne. 
Oceny merytorycznej wniosków dokonuje komisja konkursowa, według następujących 
kryteriów: merytorycznej oceny zasadności wyjazdu, którego dotyczy wniosek (w tym 
celowości wskazanych we wniosku kosztów); związku tematyki badań z problematyką 
badawczą wpisaną w projekt „UEP dla Gospodarki 5.0: Inicjatywa regionalna – efekty 
globalne”; zgodności tematyki badań z co najmniej jedną z kluczowych problematyk 
badawczych przyjętych na UEP; możliwości publikacyjnych związanych z rezultatami 
wyjazdu, którego dotyczy wniosek.  
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